令和 7 年７月１日

南三陸町内 企業・事業者 各位

                        南三陸町立志津川中学校

二学年主任 渡邊 史織

TEL：0226-46-3666 FAX：0226-46-3650

 （E-mail：shizugawa-jhs@bz04.plala.or.jp）

令和 7 年度 職場体験受け入れおよび紹介プレゼンについて（お願い）

 【本紙を含め 2 枚】

 日頃より本校の教育活動に対しご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 本校では、令和 7 年 11 月 20 日（木）・21 日（金）の 2 日間にわたり、2 学年を対象と

した「職場体験学習」を実施いたします。それに先立ち、生徒が体験先を自ら選べるよ

う、企業様による「職場紹介プレゼンテーション（以下、プレゼン）」を 9 月 4 日（木）

に開催いたします。

 つきましては、以下の内容をご確認の上、受け入れおよびプレゼンのご協力可否につい

て、別紙「FAX 送信票」にご記入のうえ、7 月 18 日（木）までにご返信くださいますよう

お願い申し上げます。

■【職場体験学習について】

- 日時：令和 7 年 11 月 20 日（木）・21 日（金）

【職場体験学習】

• 日時：令和 7 年 11 月 20 日（木）・21 日（金）

• 対象：志津川中学校 第 2 学年全員４０名

• 目的：働く意義や社会の仕組みへの理解、進路意識の育成

【職場紹介プレゼン】

• 日時：令和 7 年 9 月 4 日（木）13:35〜15:25

• 会場：志津川中学校

• 内容：1 企業 10 分程度の説明を複数回実施

• 準備物：特になし（口頭説明・資料配布は任意）

ご多忙の中誠に恐縮ではございますが、生徒の将来に関わる大切な学びの機会となります。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

※実習に係る給与又は報酬にあたるものは一切受け取りません。

※実習にあたっては事業所側の規則を遵守させます。

※実習時間は９時〜１５時を基本といたしますが、事業所様のご意向を尊重し、可能な限

り配慮させていただきます。

mailto:shizugawa-jhs@bz04.plala.or.jp

【FAX送信票】（返信）

令和 7 年 月 日（   ）

送信先：南三陸町立志津川中学校

二学年主任 渡邊 史織 行

TEL：0226-46-3666 FAX：0226-46-3650

E-mail：shizugawa-jhs@bz04.plala.or.jp

件名：令和 7 年度 職場体験学習（11 月 20・21 日）およびプレゼン

（9 月 4 日）に関するご回答

以下の質問に☑および記入をお願いします

（１）職場体験およびプレゼンについて教えてください。

□ 職場体験の受け入れ・プレゼンの実施いずれも可能です

□ 都合によりいずれも協力できません

（２）受け入れ可能な人数について教えてください。

        人まで（※人数を記入してください）

（３）ご担当者情報を教えてください。

企業・団体名：

職種：

担当者様氏名：

連絡先電話番号：

FAX 番号：

メールアドレス：